
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300231

231

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE IBICARAÍ faz saber a todos os interessados que se encontra
aberta a Licitação Processo Adm nº. 97/2022 - Concorrência nº. 01/2022, tendo como
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE 150 (CENTO E CINQUENTA) UNIDADES HABITACIONAIS NO BAIRRO DO LUXO NA SEDE
DESTE MUNICIPIO, conforme termo de referência que integra o edital". A entrega dos
envelopes se dará até às 09h00min do dia 14 de julho de 2022; A sessão pública de
abertura dos envelopes será realizada às 09h00min, do mesmo dia, no Setor de Licitação,
Rua Tiradentes, n° 23 - Centro, Ibicaraí - Bahia, CEP: 45.745-000, Fone: (73)3242-1005, ou
pelo site ibicarai.licitacao2021@gmail.com,

Ibicaraí-Ba, 10 de Junho de 2022.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Presidente da comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

O Pregoeiro de Ibicoara torna público o PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 -
objeto - aquisição de materiais e contratação de serviços para recuperação da estrutura de
estufa para atender ao Programa de Desenv. de Produção de Mudas de hortaliças,
frutíferas e café de qualidade, para atendimento às comunidades de agricultores do
Município de Ibicoara - Convênio nº 497/2022 CAR. Inf. Edital na Pref. das 08:00 às 12:00
ou pelo tel: (77) 3413-2199. Abertura no dia 28 de junho de 2022 às 15:00.

Ibicoara-Ba, 10 de junho de 2022.
RENAN PIRES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Dia 30/06/2022 às 8:30h. Objeto: prestação de serviços de engenharia na
pavimentação em paralelepipedo e drenagem de ruas em area urnana do município. Edital:
www.ibirataia.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na prefeitura, Pça. 10 de Novembro, 09,
Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 10 de junho de 2022.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 013 do Contrato nº. 067/2021 - Processo Administrativo nº.
016/2021 - Pregão Presencial nº. 004/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação - FME; CONTRATADO: POSTO SEA B R A
LTDA; OBJETO: Acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela
Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos Almeida de Queiroz, e pelo
Contratado, Gerente Administrativo: Rivanildo Nicacio Vaz do Carmo.

CNPJ Nº: 13.798.152/0001-23

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022-PMI/BA

O Prefeito Mun. de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna público
a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 008/2022 que teve como
vencedora do LOTE 01 a empresa SILVA ALIMENTOS LTDA, com o menor preço por lote,
sendo o LOTE 01 com o valor total de R$ 269.999,80 (duzentos e sessenta e nove mil e
novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos); LOTES: 02, 03 e 04 a empresa C S
SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL - ME, com o menor preço por lote, sendo o LOTE 02 com
o valor total de R$ 234.500,00 (duzentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais), LOTE 03
com o valor total de R$ 58.999,50 (cinquenta e oito mil e novecentos e noventa e nove
reais e cinquenta centavos) e o LOTE 04 com o valor total de R$ 47.999,50 (quarenta e sete
mil e novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), referente ao Processo nº
042/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no fornecimento de
materiais de expediente para manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Mun. de
Assistência Social, Fundo Mun. de Educação e Prefeitura deste Município. O processo
licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA
CNPJ: 10.556.184/0001-24

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022-CPL/FMS/BA

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação e adjudicação das empresas credenciadas: ROBSON SOUSA
CERQUEIRA PORTELA - ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.010.745/0001-80, com o valor
total estimado de R$ 107.114,76 (cento e sete mil e cento e quatorze reais e setenta e seis
centavos), DAYANNA MACEDO MINEIRO DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
15.731.032/0001-34, com o valor total estimado de R$ 107.218,97 (cento e sete mil e
duzentos e dezoito reais e noventa e sete centavos), e a empresa RENATA FERREIRA
RIBEIRO - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.244.535/0001-24, com o valor total
estimado de R$ 107.218,97 (cento e sete mil e duzentos e dezoito reais e noventa e sete
centavos), referente ao Processo nº 021/2022, cujo objeto é o credenciamento de pessoas
jurídicas interessadas, a prestar os serviços especializados em fisioterapia previstos na
Programação Pactuada Integrada - PPI e em conformidade com a tabela nacional do SUS,
para atender aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do Município de Ibotirama e
população referenciada. O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos
interessados.

ADEMILTON MENDONÇA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022-CPL/PMI/BA

O Secretário Mun. de Educação, no uso de suas atribuições legais torna público
a homologação e adjudicação dos Agricultores Familiares Individuais e Grupos Formais e
Informal da Agricultura Familiar: GENILSON MORENO GOMES, venceu o ITEM 15 com o
valor total de R$ 25.272,00 (vinte e cinco mil e duzentos e setenta e dois reais), REGINEY
LOPES DE ALMEIDA, venceu os ITENS 08 e 12, com o valor total de R$ 26.861,00 (vinte e
seis mil e oitocentos e sessenta e um reais), ANA PAULA DE JESUS SANTOS, venceu o ITEM
05, com o valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais), CLARICE FRANCISCA DOS SANTOS DE
SOUZA, venceu o ITEM 01, com o valor total de R$ 2.690,00 (dois mil e seiscentos e
noventa reais), CLAUDIZIA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO, venceu os ITENS 06 e 07, com o

valor total de R$ 4.528,00 (quatro mil e quinhentos e vinte e oito reais), IVA DOMINGOS
DOS SANTOS MAGALHÃES, venceu o ITEM 09, com o valor total de R$ 3.240,00 (três mil
e duzentos e quarenta reais), IZABEL CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA, venceu os ITENS 02
e 08, com o valor total de R$ 2.376,00 (dois mil e trezentos e setenta e seis reais), EDINEY
FERREIRA DOS SANTOS, venceu os ITENS 02 e 07, com o valor total de R$ 3.345,00 (três
mil e trezentos e quarenta e cinco reais), JOSÉ ALVES DE MOURA, venceu os ITENS 09 e
10, com o valor total de R$ 17.111,00 (dezessete mil e cento e onze reais), ASSO C I AÇ ÃO
COMUNITÁRIA DOS PEQ. PROD. RURAIS DA MACAMBIRA, venceu os ITENS 21, 22 e 25,
com o valor total de R$ 86.300,00 (oitenta e seis mil e trezentos reais), ASSOCIAÇÃO DA
UNIÃO E DO PROGRESSO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CERCADO, venceu os ITENS
17, 22, 23 e 24 com o valor total de R$ 92.280,00 (noventa e dois mil e duzentos e
oitenta reais), COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES E APICULTORES DO
MEDIO S. FRANCISCO LTDA, venceu o ITEM 27, com o valor total de R$ 26.880,00 (vinte
e seis mil e oitocentos e oitenta reais), ASSOCIAÇÃO DOS ASSENTADOS DA FAZENDA
OLHOS D'ÁGUA DOS TANQUES, venceu os ITENS 21, 24 e 26, com o valor total de R$
67.300,00 (sessenta e sete mil e trezentos reais). O grupo informal representado pela
Proponente VANESSA DE ALCANTARA SALVADOR, venceu os ITENS 03, 11, 13 e 14 com o
valor total de R$ 31.652,00 (trinta e um mil e seiscentos e cinquenta e dois reais), sendo
também venceu os ITENS 16, 18 e 19, com o valor total de R$ 118.380,00 (cento e dezoito
mil e trezentos e oitenta reais). O Grupo Formal COOPERATIVA DE PRODUÇÃO
AGROPECUÁRIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA - COOPAL, venceu os
ITENS 17, 18 e 20, sendo que o ITEM 17 (polpa de umbu) vai fornecer apenas 1.000 KG
e o ITEM 18 (polpa de acerola) vai fornecer apenas 1.000 KG, para completar as
quantidades que foram fornecidas pelos grupos de projetos de fornecedores locais e
grupo de projetos do território rural, ficando com a complementação dos ITENS 17 e 18
e com o quantitativo total do item 20 (polpa de caju) para o grupo de projeto do estado,
com o valor total de R$ 66.620,00 (seiscentos e sessenta e seis mil e seiscentos e vinte
reais referente ao Processo nº 013/2022, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, estando o processo á disposição dos
interessados para vistas, no horário das 08:00 as 12:00 horas. O Processo Licitatório
encontra com vista franqueada aos interessados.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE - BAHIA, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pelo Decreto nº. 017 do dia 14 de janeiro de 2022
torna público que no dia 15 de julho de 2022, às 09:00 horas, horário do estado da Bahia,
no Salão da Secretaria Municipal de Educação do Município de Inhambupe, localizada na
Praça Cônego Maximiano S/N, (Antigo Fórum), Inhambupe - Bahia realizará Licitação na
modalidade de Concorrência. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, para
CONCLUSÃO das Obras de Construção das Creches do Bairro da Amarela e do Novo
Inhambupe, todas na sede do Município de Inhambupe; conforme Termo de Compromisso
FNDE Nº 6329/2013 e 7077/2013. Tipo: Menor Preço Global. O edital estará à disposição
gratuitamente no site www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações tel. (075)
3431-2470 e-mail: licitacao@inhambupe.ba.gov.br.

Inhambupe, 10 de junho de 2022.
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público o
Chamamento para Cadastro nº 005/2022, PA 148/2022, regido pela Lei Municipal nº
730/2017, no período de 10/06/2022 a 31/12/2022, Objeto: Chamamento público para
realização de Cadastro Municipal de Artistas e Grupos Culturais residentes/sediados e
atuantes na área de abrangência dos municípios do Território de Identidade Médio Rio
das Contas/Bahia com a finalidade de criação e formalização de Banco de Dados, com
emissão do respetivo Certificado de Reconhecimento de Artista Regional para a
realização de apresentações musicais e artísticas, deste Município. Demais atos no
Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 10 de junho de 2022
IAN MAYKON LIMA OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2022

Concorrência nº 025/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/BA .
Contratado: ALIANÇA VICTOR LTDA, CNPJ sob o nº 12.415.084/0001-03. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E URBANIZAÇÃO DA
PRAÇA JOSÉ ALVES DE CARVALHO. Valor Global: R$ 1.120.000,00 (um milhão cento e
vinte mil reais).

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 28/2022

Aviso de anulação de Licitação. Modalidade: Concorrência 028/2022.

Itaguaçu da Bahia, 10 de junho de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Agente de Contratação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 25/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA
o resultado da Licitação: Concorrência nº 025/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E URBANIZAÇÃO DA PRAÇA JOSÉ ALVES DE
CARVALHO. Após julgamento das propostas e análise documental, declara vencedora do
certame a empresa: ALIANÇA VICTOR LTDA, CNPJ sob o nº 12.415.084/0001-03, com
proposta final no valor de R$ 1.120.000,00 (um milhão cento e vinte mil reais).

Itaguaçu/BA - BA, 10 de junho de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-13T00:29:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




